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ح ترافیکآب و هوا طر

 رگبار و وزش باد شدید 
در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا از وقوع رگبار پراکنده، گاهی رعد 
و برق و وزش باد شدید موقت برای بیشتر نقاط کشور 

تا روز جمعه )۱۹ خردادماه( خبر داد.
صادق ضیائیان با اشاره به وضعیت جوی کشور طی 
4 روز آینده گفت: امروز در اردبیل، آذربایجان شرقی، 
شمال آذربایجان غربی، استان های ساحلی دریای 
خزر، دامنه ها و ارتفاعات جنوبی البرز غربی و مرکزی، 
بخش هایی از استان های قم، مرکزی، اصفهان، یزد، 
کرمان و سیستان و بلوچستان بویژه در ساعات بعد 
از ظهر و اوایل شب رگبار پراکنده، گاهی رعد و برق و 
وزش باد شدید موقت پیش بینی می شود. به گفته 
وی، روز چهارشنبه و پنجشنبه )۱۷ و ۱۸ خردادماه( نیز 
در مناطقی از شمال غرب، استان های ساحلی دریای 
خزر، استان های واقع در دامنه های جنوبی البرز، 
برخی مناطق واقع در کرمان، سیستان و بلوچستان 
و بخش هایی از مرکز و جمعه )۲۰ خردادماه( در شمال 
شرق، ارتفاعات و دامنه های البرز شرقی و ارتفاعات 
جنوب شرق کشور رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید 
موقت گاهی با احتمال گردوخاک پیش بینی می شود. 
اداره کل هواشناسی استان تهران نیز از نفوذ و فعالیت 
سامانه بارشی در تهران تا روز جمعه )۱۹ خردادماه( و 
کاهش نسبی دما تا پنجشنبه )۱۸ خردادماه( خبر داد.

روز حق بیمه می پردازد، ولی سابقه بیمه تأمین 
اجتماعی آنها ۱5 روز محاسبه می شود آیا این 

اجحاف در حق نیروی کارگری نیست؟!
این فعال کارگری با اشاره به نحوه اشتغال جوانان 
در سده های گذشته بیان کرد: در زمان های 
قدیم افراد از کودکی برای فراگیری حرفه ای 
مشخص از سوی خانواده به استادکار آن حرفه 
سپرده می شدند تا در سنین جوانی بتوانند جا 
پای استادانشان بگذارند و از پس خرج و مخارج 
خانواده برآیند، اما در این زمانه که افراد درنهایت 
غ التحصیلی از دبیرستان وارد عرصه کار  بعداز فار
می شوند و حداقل سنشان ۱۸ سال است آیا با 
دستمزدی ناچیز انگیزه ای برای این جوان باقی 
می ماند که بخواهد به عنوان کارگر در کارخانه 
مشغول به کار شود یا به سراغ شغل های فنی 
و استادکاری برود؟ در شرایطی که می تواند از 
طریق تکنولوژی های جدید به راحتی کسب 
درآمد کند! از طرف دیگر در کارخانه ها عموماً 
خود کارفرمایان کار را بلد نیستند که بخواهند 
به کارگر آموزش دهند و این کارگر است که به 
مرور کار را در دست می گیرد، حال چرا باید تا 
سه سال نصف حداقل حقوق را که مبلغ بسیار 

ناچیزی خواهد بود بپذیرد؟

ضرورت آزمون وسع برای پرداخت 
حق بیمه اقشار ضعیف

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کشور در 
پایان صحبت هایش به ماده ۶۹ برنامه هفتم 
توسعه هم اشاره کرد و گفت: در حوزه بیمه های 
کمکی همچون پرداخت حق بیمه قالیبافان، 
طاب، رانندگان و... طبق قانون دولت موظف 
است سهم بیمه کارفرمایی را برای این افراد 
پرداخت کند که این امر سبب ایجاد بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی طی سال های گذشته 
هم شده است. در فصل چهار برنامه هفتم توسعه 
مقرر شده است به تدریج سهم دولت از پرداخت 
این حق بیمه ها کاهش یابد. حال اگر دولت حق 
بیمه های سهم خود را قطع کند سنگینی بار آن 
بر دوش مردم خواهد افتاد و برای جلوگیری از 
اجحاف در حق افرادی که وضع اقتصادی خوبی 
ندارند و از اقشار ضعیف جامعه هستند باید آزمون 
وسع را برگزار کنیم. دولت های گذشته با انباشت 
بدهی در تأمین اجتماعی این سازمان بیمه گر 
اجتماعی را دچار چالش های بزرگی کردند اما 
خوشبختانه در دولت سیزدهم بخشی از این 
بدهی ها با لطف رئیس جمهور به سازمان تأمین 
اجتماعی پرداخت شد که امید است این امر تا 
پایان پرداخت بدهی ها به سازمان ادامه داشته 
باشد و سیاست های دولت به سمتی پیش رود 
که بدهی به سازمان تأمین اجتماعی ایجاد نشود 

تا اینکه منتظر بازپرداخت آن باشیم.

»ایران« چالش های احیای نظام »استاد شاگردی« را بررسی می کند

شاگردانیکهبافناوریهایقرن21استادمیشوند
طبق برآورد سازمان های جهانی بین ۴۷ تا 60 درصد مشاغل تغییر شکل داده اند

بعد از انتشار پیش نویس برنامه پنج ساله هفتم 
توسعه بحث های بسیاری روی مواد ۱5 و ۱۶ این 
سند راهبردی کشور شکل گرفت و نقد و نظرهای 
بسیاری از سوی فعالان کارگری و حقوقدانان در 
حوزه کار و کارگری در رسانه ها منتشر شد. آنچه در 
لایحه برنامه هفتم مورد توجه است احیای نظام 
»استاد و شاگردی« است تا جوانان بتوانند بدون 
هزینه کرد در کاس های خصوصی مهارت کافی را 
در محیط های واقعی کار و با دریافت اندک دستمزد 
فرا گیرند. البته فعالان حوزه کارگری معتقد هستند 

این بند ممکن است به کارفرمایان اختیار بدهد تا 
هرگونه که خواستند با کارگران رفتار کنند.

ترویج دستمزد غیر رسمی با اجرای ماده 15
 سمیه گلپور رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کشور در گفت و گو با »ایران« در خصوص ابهامات 
ماده ۱5 برنامه هفتم توسعه گفت: »عصر جدید، 
عصر تعامل فناوری های مختلفی است که بر پایه  
پیشرفت های دیجیتالی و هوش مصنوعی ایجاد 
شده است. این عصر هم فرصت های خودش را 
دارد و هم چالش های خودش را؛ از چالش های این 
عصر می توان به روی کار آمدن مشاغل جدید اشاره 
کرد که طبق برآورد سازمان های جهانی بین 4۷ تا 
۶۰ درصد مشاغل تغییر شکل داده اند و پیش بینی 
می شود ۲۰ سال آینده نزدیک ۷۰درصد تغییر کنند.«
وی ادامه داد: »همان طور که می دانید ماده 
۱5 برنامه هفتم توسعه به احیای نظام استاد و 

شاگردی پرداخته است اما اگر افراد در طول کار 
۲۰ درصد از زمان خود را صرف به روزرسانی آموزش 
نکنند قطعاً از کار جا می مانند و این مسأله که 
فرد با سه سال شاگردی کردن و با حقوق و بیمه 
ناکافی بتواند به استادی برسد محل اشکال 
است! بحث دوره ای که در آن قرار گرفته ایم، 
بحث آموزش مستمر است. کشور امروزه به 
نیروی کار متخصص نیاز دارد و این با نظام استاد 
شاگردی منافات ندارد اما تفاوت هایی دارد. در 
ماده ۱5 این پیش نویس، رسماً ماده ۸ قانون 
کار که تضمین کننده حقوق کارگران است، لغو 
شده و به کارفرمایان اختیار می دهد تا هرگونه 
که خواستند با کارگران رفتار کنند. این ماده 
همچنین گفته است ایام بیمه کارگرانی که به این 
صورت حقوق می گیرند هم نصف شود ولی کارگر 
باید حق بیمه را کامل بپردازد. به عنوان مثال فرد 
3۰ روز کار می کند ولی حقوق ۱5 روز را می گیرد و 3۰ 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

پانا

 ساعت کار جدید مترو 
و اتوبوس ها از امروز

به دنبال مصوبه دولت برای تغییر ساعات کاری 
ادارات از ساعت ۶ صبح، از امروز ساعات ناوگان 
حمل و نقل عمومی؛ همه خطوط مترو به 4 و 
نیم صبح، خطوط ۹ گانه بی آرتی شبانه روزی و با 
افزایش ظرفیت سحرگاهی و سایر خطوط اتوبوس 
به 5 صبح تغییر پیدا کرد. طرح ترافیک نیز 
همچون سابق از ساعت ۶ و نیم  تا ۱۸ خواهد بود.
آن طور که مدیرعامل سازمان حمل و نقل و 
ترافیک شهر تهران اعام کرده است آمار روزانه 
جابه جایی در شهر تهران حدود ۱۹ میلیون است 
که از این میزان حدود 43 درصد را سفرهای شغلی 
و حدود ۱۸ درصد را سفرهای آموزشی به خود 

اختصاص می دهند.
مجتبی شفیعی گفت: با توجه به تعطیلی بخش 
دانش آموزی سفرهای آموزشی که حدود ۶۰ درصد 
از سهم ۱۸ درصدی سفرهای آموزشی را به خود 
اختصاص می داده، می تواند حدود ۱۰درصد کاهش 
را ایجاد کند و با توجه به تغییر ساعت کاری 
از ساعت ۸ صبح به ساعت ۶ صبح، می توان 
این گونه تحلیل کرد که با احتساب سهم سفرهای 
کارمندان در بخش عمومی و دولتی که حدود ۲۰ 
درصد از مجموع سفرهای شغلی را دربر می گیرد، 
با اجرای طرح تغییر ساعت کاری ادارات، به دلیل 
جابه جایی سفرهای شغلی حدود ۹ درصد، در این 

بخش کاهش خواهیم داشت.
وی با اشاره به کاهش همزمان تعداد سفرهای 
آموزشی دانشجویان به دلیل نزدیک شدن به ایام 
امتحانات افزود: پیش بینی می شود در ساعت اوج 
صبحگاهی حدوداً بین ۲۰ تا ۲3 درصد، کاهش بار 
ترافیک صبحگاهی را نسبت به دوره قبل از اجرای 
طرح تغییر ساعات کاری ادارات و تعطیلی مدارس 
شاهد باشیم که این میزان کاهش به ساعات 

دیگری از روز منتقل یا حذف می شوند.
شفیعی با مثبت ارزیابی کردن تأثیر ترافیکی 
طرح تغییر ساعات کاری ادارات گفت: کارکنان 
دستگاه های دولتی و عمومی که در گذشته اغلب 
بین ساعت ۷ و نیم تا ۸ صبح وارد محدوده 
طرح و حدود ساعت ۱۶ از محدوده طرح خارج 
می شدند، ناچار به پرداخت هزینه طرح ترافیک 
در ساعات اوج بودند که با اجرای طرح مذکور، 
به دلیل اینکه ورودشان خارج از ساعات طرح و 
خروجشان در ساعات غیر پیک اتفاق می افتد، 
شرایط مطلوب تری به لحاظ پرداخت هزینه 

برایشان به وجود می آید.

خبر

درخواست معاون زنان 
ریاست جمهوری برای شناور شدن 

ساعت آغاز به کار مادران
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از ارسال 
تقاضای خود به دولت مبنی بر شناور شدن ساعت 
آغاز به کار مادران شاغل دارای فرزند زیر هفت سال 
تا ساعت ۸ و 3۰ دقیقه خبر داد. انسیه خزعلی در 
گفت وگو با ایسنا در پاسخ به اینکه با توجه به تغییر 
پیدا کردن ساعت آغاز به کار ادارات به ساعت ۶ 
صبح، مادران شاغل دارای فرزند خردسال نسبت به 
سپردن فرزند خود به مهدکودک و عدم هماهنگی 
ساعت کار مهدهای کودک با ساعت آغاز به کار 
ادارات دغدغه دارند، اظهار کرد: ما تقاضای خود را 
به دولت داده ایم تا ساعت آغاز به کار مادرانی که 
فرزند زیر ۷ سال دارند، تا ۸ و 3۰ دقیقه شناور باشد.


